
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 Area II 
           

Prot. n. 11610                                                                             Lecce,  28/11/2013 
         
           IL COORDINATORE    
         
        
           VISTI  i decreti di questo Ufficio n. 5835 del 14.06.2013, con il quale è stato pubblicato il 
bollettino concernente la mobilità degli insegnanti  di ruolo di scuola primaria  per l’a.s. 2013/14 e  
n. 6306 del 26/06/2013 che ha apportato alcune modifiche alle suindicate operazioni di movimento;  
            VISTA la  nota del 24/09/2013 con la quale l’insegnante di sostegno di scuola primaria 
Muci Francesca nata il 05/06/1981 ha rivendicato  il trasferimento interprovinciale su posto  di 
sostegno udito, assegnato all’insegnante di scuola primaria Boscaglia Sabrina, nata il 02/07/1977, in 
posizione deteriore rispetto all’istante; 
         ACCERTATO  che effettivamente, per mero errore, il posto di sostegno –udito-, disponibile 
presso l’I.C. di Minervino di Lecce, è stato assegnato all’insegnante Boscaglia Sabrina con 
punteggio inferiore; 
         VISTO  l’art. 12 del CCNI del 11.03.2013 concernente la mobilità del personale docente 
educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14;  
         RITENUTO necessario  effettuare, in autotutela,  le conseguenti rettifiche; 
 
    D E C R E T A  
 
per le ragioni espresse in premessa la mobilità  interprovinciale del personale docente della scuola 
primaria, relativa all’a.s. 2013/14,  pubblicata con provvedimento n. 5835  del 14.06.13, n. 6306 del 
26/06/2013 è modificata come segue:: 
 
MUCI FRANCESCA                              P. 55          DA PROVINCIA DI MILANO 
n. 05/06/1981 Le                                                        A IC MINERVINO DI LECCE SOST. UDITO   
 
BOSCAGLIA SABRINA                       P.  51          DA PROVINCIA DI MILANO 
n. 09/02/77 Vr 
trasferimento revocato (riacquista titolarità in provincia di Milano) 
 
Considerato che la rettifica avviene dopo il 20° giorno dall’inizio delle lezioni, in virtù dell’art. 461 
del D.lgs 297/94, le insegnanti Muci Francesca e Boscaglia Sabrina continueranno a prestare 
servizio, per l’a.s. 2013/14, nelle sedi loro assegnate e specificatamente, l’insegnate Muci presso 
l’IC di Nardò 2°  a seguito di provvedimento di mobilità annuale e l’insegnante Boscaglia  presso 
l’IC di Minervino di Lecce.   
 
 
 



I  Dirigenti  Scolastici dell’IC di Minervino di Lecce e dell’IC di  Nardo’ 2° avranno cura di 
notificare  il presente decreto  al personale docente interessato. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste dall’art. 
12 del CCNI richiamato nelle premesse. 
 
             IL COORDINATORE DELL’UFFICIO X
                                                                      Ambito Territoriale di Lecce 
                                   Luigi FRIGOLI 
                              
         
         
   

 
ALL’ALBO        S E D E 
ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO     S E D E 
ALL’UST                                                                                DI  MILANO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  
     E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE   DELLA PROVINCIA 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

   PER LA PUGLIA  -  DIREZ. GENER. / UFF. III° -  B A R I 
e, p.c. : 
 
AI SINDACATI PROV.LI DELLA SCUOLA PRIMARIA   LORO SEDI 
AI CORRISPONDENTI DELLA STAMPA LOCALE   LORO SEDI 
ALLE  EMITTENTI  RADIOTELEVISIVE LOCALI    LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
       
rettifica trasf.scuola primaria    


